Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Catarinense – Campus Araquari

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 29/DDE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°29/DDE, REFERENTE A  2ª CHAMADA PARA O

CURSO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – FORMAÇÃO INICIAL – DE

JARDINEIRO

O Diretor de Desenvolvimento Educacional  do Instituto Federal Catarinense –

Campus Araquari, no uso de suas atribuições, FAZ A SABER, pelo presente Edital nº

29/DDE, referente a 2ª chamada  do curso de Qualificação Profissional.

Onde se lê:

9. Do Cronograma:

Ordem Atividade Período

1 Período para Inscrições 07/11/2017 a 08/11/2017.

2 Homologação dos Inscritos 09/11/2017

3 Período para Recurso 10/11/2017

9 Resultado Final 11/11/2017

10 Matrícula 13/11/2017

11 Início das Aulas 14/11/2017

12 Fim previsto do curso 08/2018

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Catarinense – Campus Araquari

Leia-se:

9. Do Cronograma:

Ordem Atividade Período

1 Período para Inscrições 07/11/2017 a 08/11/2017.

2 Homologação dos Inscritos 09/11/2017

3 Período para Recurso 10/11/2017

9 Resultado Final 11/11/2017

10 Matrícula 13/11/2017

11 Início das Aulas 14/11/2017

12 Segunda chamada 23/11/2017

13 Fim previsto do curso 08/2018

Araquari, 21 de Novembro de 2017.

____________________________________